



POWIAT CHEŁMSKI

Powiatowy Urząd Pracy w Chełmie



22-100 Chełm, pl. Niepodległości 1, tel. 82 562 76 97, fax 82 562 76 68, e-mail: luch@praca.gov.pl, https://chelm.praca.gov.pl

OA.381.3.12.1.2023.EJu

Chełm, dnia 22 listopada 2023 r.

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym o udzielenie zamówienia publicznego pn: „**Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym na potrzeby Powiatowego Urzędu Pracy w Chełmie**”

Działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019r., Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023r., poz. 1605), Zamawiający: Powiatowy Urząd Pracy w Chełmie, Plac Niepodległości 1, 22-100 Chełm, udziela wyjaśnień:

Pytanie 1:

Wykonawca wnosi do Zamawiającego o modyfikację zapisu ust. 4 w § 1 w **projekcie umowy-** Załącznik nr 3 do SWZ, na brzmienie:

„4. W przypadku nadania korespondencji lub zwrotu przesyłki, które nie zostały ujęte w „Formularzu ofertowym” (stanowiącym jednocześnie załącznik nr 1 do umowy), podstawą do rozliczeń między stronami umowy będą ceny podane w cenniku usług pocztowych prowadzonym przez Wykonawcę. Wykonawca przed zawarciem umowy zobowiązany jest do przedłożenia obowiązującego cennika usług pocztowych oraz każdorazowo w przypadku jego zmiany.”

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu ust. 4 w § 1 w **projekcie umowy-** Załącznik nr 3 do SWZ

Pytanie 2:

Wykonawca wnosi do Zamawiającego o modyfikację zapisu ust. 9 w § 2 w **projekcie umowy-** Załącznik nr 3 do SWZ, na brzmienie:

„9. Reklamacje z tytułu niewykonania usługi, Zamawiający może zgłosić do Wykonawcy po upływie 14 dni od nadania przesyłki rejestrowanej, nie później jednak niż 12 miesięcy od ich nadania w przypadku reklamacji w obrocie krajowym oraz nie później niż w terminie 6 miesięcy w przypadku reklamacji w obrocie zagranicznym. Termin udzielenia odpowiedzi na reklamację nie może przekroczyć 30 dni od dnia otrzymania reklamacji dotyczy obrotu krajowego i 3 miesiące w przypadku obrotu zagranicznego.”

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu ust. 9 w § 2 w **projekcie umowy-** Załącznik nr 3 do SWZ

Pytanie 3:

W Załączniku nr 3 do SWZ – projekt umowy, w § 8 ust. 8 Zamawiający zamieścił zapisy o zastrzeżeniach w zmianie cen jednostkowych zamieszczonych w formularzu ofertowym.

W związku z dwuletnim terminem związania umową oraz ze zmianami sytuacji gospodarczej w kraju, powszechnym wzrostem cen za media, paliwa oraz usługi, Wykonawca wnosi do Zamawiającego o modyfikację ust. 8 w § 8 poprzez dodanie litery „e” o następującym brzmieniu:

e) zmiany cen jednostkowych na niższe lub wyższe za świadczenie powszechnych usług pocztowych, w przypadku zmiany cennika za przesyłki pocztowe wyłącznie po ich zatwierdzeniu przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej w sposób dopuszczony przez Prawo Pocztove.”

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu w załączniku nr 3 do SWZ – projekt umowy, w § 8 ust. 8 poprzez dodanie litery „e”

Pytanie 4:

Wykonawca wnosi do Zamawiającego o modyfikację § 10 w Załączniku nr 3 do SWZ- projekt umowy, poprzez dodanie ust. 7 o następującym brzmieniu

„7. Za nieterminowe regulowanie należności Wykonawca naliczać będzie odsetki ustawowe za opóźnienie w transakcjach handlowych.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisu § 10 w Załączniku nr 3 do SWZ- projekt umowy, poprzez dodanie ust. 7

Pytanie 5:

Potrącenie kar umownych przez Zamawiającego z należnego Wykonawcy wynagrodzenia godzi w interes Wykonawcy, w związku z tym Wykonawca wnosi do Zamawiającego o modyfikację treści ust. 6 w § 11 w **projekcie umowy** Załącznik nr 3 do SWZ na brzmienie:

„6. Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty kar umownych po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego zasadność ich naliczenia, na podstawie wystawionych przez Zamawiającego not obciążających.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu 6 w § 11 w **projekcie umowy** Załącznik nr 3 do SWZ

Pytanie 6:

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z pytaniem, czy w przypadku wyboru jego oferty Zamawiający dopuści zamieszczenie w umowie zapisów o poniższej treści:

1. Administratorem danych osobowych osób uprawnionych do zawarcia Umowy jest
2. Kontakt z inspektorem ochrony danych:....., adres e-mail:
3. Dane osobowe będą przetwarzane w celu realizacji Umowy, a także – w zakresie prawnie usprawiedliwionego interesu administratora – w celu oceny ryzyka związanego z zawarciem umowy, w celach archiwalnych oraz mogą być przetwarzane w celu ustalenia, dochodzenia lub obrony przed roszczeniami z umowy, na podstawie odpowiednio art. 6 ust. 1 lit. b lub art. 6 ust. 1 lit. f Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 roku w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE.

4. Źródłem danych jest podmiot, z którym zawierana jest umowa oraz mogą być rejestry ogólnodostępne (CEIDG, KRS). Kategorie przetwarzanych danych obejmują aktualne dane zawarte w wyciągu z tych rejestrów.

5. Dane osobowe mogą być przekazane do państwa trzeciego (Stanów Zjednoczonych Ameryki Północnej) na podstawie decyzji Komisji Europejskiej z 10 lipca 2023 r., stwierdzającej odpowiedni stopień ochrony, zapewniony przez „Ramy ochrony danych UE-USA” (EU-US Data Privacy Framework), w związku z korzystaniem przez administratora z rozwiązań chmurowych dostarczanych przez firmę Microsoft. Wykaz podmiotów, które przystąpiły do programu „Ram ochrony danych UE-USA” dostępny jest pod adresem: Participant Search (dataprivacyframework.gov).

6. Osobie, której dane dotyczą przysługuje prawo żądania dostępu do swoich danych osobowych, ich sprostowania, usunięcia, ograniczenia przetwarzania oraz prawo wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych osobowych, chyba że administrator wykaże istnienie ważnych prawnie uzasadnionych podstaw do przetwarzania, nadrzędnych wobec interesów, praw i wolności osoby, której dane dotyczą, lub podstaw do ustalenia, dochodzenia lub obrony roszczeń.

7. Dane osobowe mogą być udostępnione innym odbiorcom danych, w szczególności podmiotom świadczącym na zlecenie..... usługi informatyczne, prawne, doradcze, audytowe, a także podmiotom i organom, którym jest zobowiązana udostępnić dane osobowe na podstawie powszechnie obowiązujących przepisów prawa.

8. Dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji Umowy, a także przez okres archiwizacji, liczony od daty jej wygaśnięcia.

9. Osobie, której dane dotyczą przysługuje prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych.

10. Podanie danych jest dobrowolne lecz niezbędne do zawarcia i wykonywania Umowy.

Klauzula antykorupcyjna

1. Strony Umowy zapewniają, że w związku z wykonywaniem Umowy zachowają należyłą staranność i stosować się będą do wszystkich obowiązujących Strony przepisów prawa powszechnie obowiązującego w zakresie zapobiegania działaniom o charakterze korupcyjnym zarówno bezpośrednio, jak i działając poprzez kontrolowane lub powiązane podmioty gospodarcze Stron.

2. Strony Umowy zgodnie oświadczają, że żadna część wynagrodzenia z tytułu realizacji Umowy nie będzie przeznaczona na pokrycie kosztów udzielania niezgodnych z prawem korzyści majątkowych lub/i osobistych przez żadną ze Stron.

3. Kontrahent zobowiązuje się do ujawnienia wszelkich informacji dotyczących możliwości wystąpienia konfliktu interesów, mających wpływ na transparentność relacji biznesowej i ryzyko wystąpienia działań o charakterze korupcyjnym.

4. Każda ze stron Umowy zobowiązuje się poinformować o każdym przypadku nadużyć rozumianych jako każde niezgodne z prawem lub postanowieniami Umowy działanie, którego celem jest uzyskanie nienależnych korzyści majątkowych, osobistych lub biznesowych, w szczególności:

1) polegające na obiecywaniu, proponowaniu lub wręczaniu przez jakąkolwiek osobę, bezpośrednio lub pośrednio, jakichkolwiek nienależnych korzyści w związku z istniejącą lub nawiązywaną współpracą z, dla jakiegokolwiek osoby,

2) polegające na żądaniu lub przyjmowaniu przez jakąkolwiek osobę jakichkolwiek nienależnych korzyści, dla niej samej lub dla jakiegokolwiek innej osoby, lub przyjmowaniu propozycji lub obietnicy takich korzyści, w zamian za działanie lub zaniechanie działania w związku z istniejącą lub nawiązywaną współpracą z,

3) następujące w toku działalności gospodarczej, polegające na obiecywaniu, proponowaniu lub wręczaniu, bezpośrednio lub pośrednio, osobie zatrudnionej lub współpracującej z w jakimkolwiek charakterze, jakichkolwiek nienależnych korzyści, dla niej samej lub na rzecz jakiegokolwiek innej osoby, w zamian za działanie lub zaniechanie działania, które narusza jej obowiązki i stanowi społecznie szkodliwe odwzajemnienie,

4) następujące w toku działalności gospodarczej, polegające na żądaniu lub przyjmowaniu bezpośrednio lub pośrednio przez osobę zatrudnioną lub współpracującą z w jakimkolwiek charakterze jakichkolwiek nienależnych korzyści, lub przyjmowaniu propozycji lub obietnicy takich korzyści dla niej samej lub dla jakiegokolwiek innej osoby, w zamian za działanie lub zaniechanie działania, które narusza jej obowiązki i stanowi społecznie szkodliwe odwzajemnienie.

5. Kontrahent akceptuje, że naruszenie postanowień zawartych w niniejszej Klauzuli Antykorupcyjnej może spowodować natychmiastowe rozwiązanie Umowy, zaś Kontrahentowi nie będą przysługiwać żadne roszczenia z tego tytułu.

6. W celu należytego wykonania zobowiązania, o którym mowa powyżej, każda ze Stron zapewnia, iż w okresie realizacji Umowy umożliwi każdej osobie działającej w dobrej wierze dokonanie anonimowego zgłaszania nieprawidłowości za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres e-mail:

7. Kontrahent oświadcza, że zapoznał się z „Polityką antykorupcyjną....., zamieszczoną na oficjalnej stronie internetowej, w zakładce „O firmie”.

Odpowiedź:

Zamawiający w przypadku wyboru oferty Wykonawcy wyraża zgodę na ww. zapis

Pytanie nr 7.

W celu przygotowania rzetelnej oferty Wykonawca wnosi do Zamawiającego o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 24.11.2023 r.

Odpowiedź:

Zamawiający przesuwa termin otwarcia ofert na dzień 24.11.2023r.

Pytanie 8:

W związku z tym, iż elektroniczne doręczenie korespondencji w wykorzystaniem PURDE oraz PUH wskazane w ustawie z 18 listopada 2020 r. objęte jest odrębną umową i usługi te nie podlegają ustawie PZP. Wykonawca wnosi do Zamawiającego o wykreślenie z dokumentacji przetargowej pkt 17 w Załączniku nr 1 do SWZ oraz § 9 w projekcie umowy – załącznik nr 3 do SWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie z dokumentacji zapisu dot. elektronicznego doręczenia korespondencji.

DYREKTOR
Powiatowego Urzędu Pracy
w Chelmie
Barbara Gil